Medan dalam kurun waktu yang lama sebagai pengarang, jurnalis, dan

ulama.Pertama kali Hamka ke kota Medan pada tahun 1927 sepulang berhaji, dan

menuliskan pengalamannya berhaji ke surat kabar “Pelita Andalas”. Haji Abdul

Malik Karim Amrullah, atau biasa disebut Buya Hamka lahir pada tanggal 13

Muharram tahun 1326 Hijriah atau 16 Februari 1908 Masehi di Ranah

Minangkabau, desa Kampung Molek, Nagari Sungai Batang, di tepian danau

Maninjau, Luhak Agam, Sumatra Barat.